
 
PROSPEKTIVNÍ 

ÚLOHA III

Pracovní list



· · ·   2   · · ·

Poznámka pro administrátora

Administrátor má připraveno Zadání pro prospektivní úlohu III (list pro dítě, Mapu, hrací figurku 
a pracovní listy Obchodní centrum, ZOO a Kavárna a cukrárna).

 � Administrátor předloží dítěti Zadání pro prospektivní úlohu III (list pro dítěti).
 � Dítě si přečte zadání a administrátor se ujistí, zda dítě zadání rozumí.
 � Administrátor zadává díděti úlohy na pozadí (z pracovních listů Trénink exekutivních funkcí).
 � Poté začíná dítě plnit některý z úkolů na pozadí, který určí administrátor (z pracovních listů 

Trénink exekutivních funkcí).
 � Administrátor dítěti v libovolném čase zaklepe třikrát o stůl – výzvu k plnění úkolu č.1 

Obchodní centrum.
 � (Dítě umístí figurku na odpovídající místo v mapě a vybere správný obrázek z pracovního 

listu Obchodní centrum, v tomto případě černozelené tříkolečkové brusle v ceně 
do 100 €.)

 � Dítě se vrací k úlohám na pozadí (z pracovních listů Trénink exekutivních funkcí).
 � Administrátor dále v libovolném čase dítě vyzve, aby za 4 minuty od dané chvíle zahájilo 

plnění úkolu č.2 ZOO.
 � (Dítě umístí figurku na odpovídající místo v mapě a vybere správné obrázky z pracovního listu 

ZOO.)
 � Dítě se vrací k úlohám na pozadí (z pracovních listů Trénink exekutivních funkcí).
 � Administrátor dítěti ukazuje v libovolném čase symbol Strom – výzvu k plnění úkolu č.3 

Kavárna a cukrárna.
 � (Dítě umístí figurku na odpovídající místo v mapě a vybere správné obrázky z pracovního listu 

Kavárna a cukrárna.)
 � Dítě se vrací k úlohám na pozadí (z pracovních listů Trénink exekutivních funkcí).

Poznámka:

V případě událostního vodítka (event - based) dítě začíná úlohu plnit při předložení odpovídajícího 
symbolu administrátorem.
V případě úlohy s časovým vodítkem (time - based) dítě sleduje čas a úlohu začíná plnit v čas uve- 
dený při zadání.

ZADÁNÍ PROSPEKTIVNÍ ÚLOHA III
OBCHODNÍ CENTRUM – ZOO – KAVÁRNA A CUKRÁRNA



· · ·   3   · · ·

ZADÁNÍ PROSPEKTIVNÍ ÚLOHA III
OBCHODNÍ CENTRUM – ZOO – KAVÁRNA A CUKRÁRNA

Zadání pro klienta:
Dnes je Váš oblíbený den – je víkend a navíc máte narozeniny! Rodiče Vám naplánovali den plný 
splněných přání. Nejdříve s rodiči navštívíte obchodní centrum, kde koupíte Vaše nové inline brusle. 
Už dlouho si přejete tříkolečkové brusle, abyste jezdili ještě rychleji než doteď. Rodiče ovšem mají 
jednu podmínku, aby cena bruslí nebyla vyšší než 100€. Vám by se zároveň líbilo, kdyby brusle měly 
zelenočernou barvu. Tak teď už jen vybrat z nabídky v obchodě. Úkol začínáte plnit ve chvíli, kdy 
administrátor třikrát zaklepe na stůl.
Hned poté máte s rodiči namířeno do Zoologické zahrady. Do ZOO chodíte pravidelně a nikdy si 
nenecháte ujít nové přírůstky mezi zvířaty. Tentokrát chcete vidět především lamu, vlčí mláďata a taky 
nosorožce. Úkol začínáte plnit podle časového pokynu administrátora.
Návštěva ZOO vás pořádně zmohla, a tak maminka navrhne občerstvení v kavárně a cukrárně. Vy máte 
sice největší chuť na pořádný hamburger, ale ten v cukrárně nemají. Dáte si tedy po dlouhém vybí-
rání alespoň borůvkový koktejl. Maminka má chuť na ledovou kávu a táta na čokoládový dort. Pokud 
v nabídce nebude, tak si dá alespoň cupcake. Na vás je jít za celou rodinu objednat. Úkol plníte, 
když se objeví symbol Stromu.



PROSPEKTIVNÍ ÚLOHA III
ÚKOLY



· · ·   5   · · ·

Pracovní list 3 
OBCHODNÍ CENTRUM
OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 3

100 150 90

99 98

110115100

90

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 3

100 150 90

99 98

110115100

90

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 3

100 150 90

99 98

110115100

90

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 3

100 150 90

99 98

110115100

90

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 3

100 150 90

99 98

110115100

90

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 3

100 150 90

99 98

110115100

90

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 3

100 150 90

99 98

110115100

90

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 3

100 150 90

99 98

110115100

90

OBCHODNÍ CENTRUM
Pracovní list 3

100 150 90

99 98

110115100

90



· · ·   6   · · ·

Pracovní list 3 
ZOOZOO
Pracovní list 3
ZOO
Pracovní list 3
ZOO
Pracovní list 3

ZOO
Pracovní list 3

ZOO
Pracovní list 3
ZOO
Pracovní list 3

ZOO
Pracovní list 3
ZOO
Pracovní list 3
ZOO
Pracovní list 3



· · ·   7   · · ·

Pracovní list 3 
KAVÁRNA A CUKRÁRNAKAVÁRNA A CUKRÁRNA

Pracovní list 3
KAVÁRNA A CUKRÁRNA
Pracovní list 3
KAVÁRNA A CUKRÁRNA
Pracovní list 3

KAVÁRNA A CUKRÁRNA
Pracovní list 3
KAVÁRNA A CUKRÁRNA
Pracovní list 3
KAVÁRNA A CUKRÁRNA
Pracovní list 3

KAVÁRNA A CUKRÁRNA
Pracovní list 3
KAVÁRNA A CUKRÁRNA
Pracovní list 3
KAVÁRNA A CUKRÁRNA
Pracovní list 3



· · ·   8   · · ·

Mapa



· · ·   9   · · ·

Financováno Evropskou unií.

Vyjádřené názory jsou názory autora a neodráží nutně 
oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 

agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). 
Evropská unie ani EACEA za vyjádřené 

názory nenese odpovědnost.


